Unterbrechungsfreie Stromversorgungen (USV)
stellen die Versorgung relevanter elektrischer
Verbraucher bei Störungen im Stromnetz sicher
USV / BSV (ZSV)
in 1- & 3-phasiger Industrieausführung
„Mit meinem Engagement kann ich hier Werte vertreten,
mit denen wir uns vom Markt abheben.“
Stefan Kennel

SNMP, RS485,
Profi bus, Modbus
SNMP, RS485,
Profi bus, Modbus
SNMP, RS485,
Profi bus, Modbus
SNMP, RS485,
Profi bus, Modbus
TFT, potentialfreie
Kontakte optional: bis zu
16 erweiterbar, Ausgänge
für externes Tableau
www.gustav-klein.com USV / BSV (ZSV)   I   15
Nennleistung (Leistungsfaktor cos φ = 0,8 ind.) kVA 10 20 30 40
Nennleistung (Leistungsfaktor cos φ = 1) kW 8 16 24 32
Typ USV-7001 7001-220-10 7001-220-20 7001-220-30 7001-220-40
Kühlart AF, mit Lüftern
Schrankabmessungen / Gewicht
Breite mm tbd tbd 1.000 1.200
Tiefe mm tbd tbd 800 800
Höhe mm tbd tbd 2.000 2.000
Gesamtgewicht kg tbd tbd 620 760
Typ USV-7101 7101-220-10 7101-220-20 / /
Kühlart AN, lüfterlos
Schrankabmessungen / Gewicht
Breite mm 800 800 / /
Tiefe mm 800 800 / /

ge
 U
SV
-7
x0
1-
37
2
V
 D
C
Optional Nicht verfügbar Standard
www.gustav-klein.com USV / BSV (ZSV)   I   19
Nennleistung (Leistungsfaktor cos φ = 0,8 ind.) kVA 10 20 30 40
Nennleistung (Leistungsfaktor cos φ = 1) kW 8 16 24 32
Typ USV-7003 7003-220-10 7003-220-20 7003-220-30 7003-220-40
Kühlart AF, mit Lüftern
Schrankabmessungen / Gewicht
Breite mm tbd 800 1.000 1.000
Tiefe mm tbd 800 800 800
Höhe mm tbd 2.000 2.000 2.000
Gesamtgewicht kg tbd 500 640 730
Typ USV-7103 7103-220-10 7103-220-20 7103-220-30 7103-220-40
Kühlart AN, lüfterlos
Schrankabmessungen / Gewicht
Breite mm 800 800 1.000 1.200
Tiefe mm 800 800 800 800

ge
 U
SV
-7
x0
3-
37
2
V
 D
C
Optional Nicht verfügbar Standard
www.gustav-klein.com USV / BSV (ZSV)   I   23
Nennleistung (Leistungsfaktor cos φ = 0,8 ind.) kVA 10 20 30 40
Nennleistung (Leistungsfaktor cos φ = 1) kW 8 16 24 32
Typ USV-7011 7011-220-10 7011-220-20 7011-220-30 7011-220-40
Kühlart AF, mit Lüftern
Schrankabmessungen / Gewicht
Breite mm tbd tbd 1.000 1.200
Tiefe mm tbd tbd 800 800
Höhe mm tbd tbd 2.000 2.000
Gesamtgewicht kg tbd tbd 780 980
Typ USV-7111 7111-220-10 7111-220-20 / /
Kühlart AN, lüfterlos
Schrankabmessungen / Gewicht
Breite mm 1.000 1.000 / /
Tiefe mm 800 800 / /

ge
 U
SV
-7
x1
1-
37
2
V
 D
C
Optional Nicht verfügbar Standard
www.gustav-klein.com USV / BSV (ZSV)   I   27
Nennleistung (Leistungsfaktor cos φ = 0,8 ind.) kVA 10 20 30 40
Nennleistung (Leistungsfaktor cos φ = 1) kW 8 16 24 32
Typ USV-7013 7013-220-10 7013-220-20 7013-220-30 7013-220-40
Kühlart AF, mit Lüftern
Schrankabmessungen / Gewicht
Breite mm tbd 1.000 1.000 1.200
Tiefe mm tbd 800 800 800
Höhe mm tbd 2.000 2.000 2.000
Gesamtgewicht kg tbd 600 780 1.030
Typ USV-7113 7113-220-10 7113-220-20 7113-220-30 7113-220-40
Kühlart AN, lüfterlos
Schrankabmessungen / Gewicht
Breite mm 1.000 1.000 1.200 2000 (2x1000)
Tiefe mm 800 800 800 800